Аннотация
к постановлению Министерства здравоохранения Республики Беларусь

от 3 мая 2016 г. № 67 «О внесении изменений и дополнений в
постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь

от 25 января 2013 г. № 8»

Постановлением Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 3 мая 2016 г. № 67 внесены изменения и дополнения в
Санитарные нормы и правила «Требования для учреждений дошкольного
образования», утвержденные постановлением Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 25 января 2013 г. № 8.

Настоящее постановление разработано во исполнение поручений
Совета Министров Республики Беларусь по обеспечению доступности
дошкольного образования и оптимизации медицинского обслуживания
воспитанников в учреждениях дошкольного образования, с целью
приведения вышеуказанных Санитарных норм и правил в соответствие с
жилищным законодательством.

Также внесены изменения в части ограничения использования в
питании воспитанников учреждений дошкольного образования вареных
колбас и сосисок.

Настоящее постановление согласовано с Министерством
образования Республики Беларусь и Министерством архитектуры и
строительства Республики Беларусь.

Постановление Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 3 мая 2016 г. № 67 вступает в силу через пятнадцать рабочих
дней после его подписания.

Заведующий отделением гигиены
детей и подростков государственного
учреждения «Республиканский центр гигиены,
эпидемиологии и общественного здоровья»        А.А. Малахова